
                                                                             
 
 

Hik Svømning 
 

Generalforsamling den 1. marts 2010 
                   

Formandens beretning 
 
 
Ved årets afslutning havde vi 345 medlemmer – fordelt på 84 voksne svømmere på Voksen 
Motion og 261 børn i alle aldre lige fra plaskehold til talenthold. Konceptet med fleksibel 
Voksen Motion har været en succes. Der er mange der giver udtryk for at det er dejligt med 
muligheden for selv at vælge hvornår de skal svømme. Aqua-fitness indgår også i Voksen 
Motion, og der har i efterårets løb været et pænt og stabilt fremmøde.  
 
I forhold til de foregående år har vi fået stabiliseret trænersituationen, således at vi ikke 
har haft så mange udskiftninger undervejs i sæsonen, plus at vi har fået nye ansigter både 
som trænere og hjælpetrænere. Det er en positiv udvikling, som vi håber fortsætter. Vi har 
blandt vores hjælpetrænere flere, der efterhånden har nået alderen, hvor de kan rykke op 
som trænere. Det lover godt for fremtiden. Vi har dog mistet vores gode og erfarne K-
holdstrænere. Det har betydet, at der er droslet lidt ned på aktiviteterne i forhold til K-
holdet, og det er ikke blevet til stævner i efteråret. Hvad vi vil stille op med dette hold er 
noget vi overvejer i øjeblikket – måske må vi erkende at vi ikke kan løfte den opgave, det 
er, at have et K-hold, men i så fald skal vi have et andet tilbud til de unge mennesker, der 
fortsat gerne vil svømme, uden at det er på konkurrence niveau. 
 
I den forbindelse er vi blevet en del af vores træner Ritas coaching-uddannelse – hvor vi 
med Ritas hjælp er i gang med at strukturere hvilke tiltag og ideer vi har på klubbens 
vegne. Vi har lavet et hjul med 4 overordnede temaer: Dagligdagen (det tilbud vi har til 
folk), Mål (for klubben og hvilken struktur den skal have), HR (personale) og sidst men ikke 
mindst Bonus (når vi høster frugterne af de 3 andre tiltag). Vi har sat nogle forskellige mål 
inden for de enkelte områder, som skal hjælpe os hele vejen rundt. Noget af det første 
bliver at sikre en vurdering af samtlige børn inden næste sæson i forhold til hvilket hold de 
bør gå på næste år. 
 
Vi skiftede i august medlemssystem til Conventus, som vi deler med Gymnastik. Det 
fungerer fint og det er en stor administrativ lettelse at alle medlemmer selv betaler via 
nettet – og vi kan så hele tiden lave holdlister med de korrekte medlemmer på. Vi var 
spændt på holdningen blandt vores medlemmer, men de har taget godt imod det. Vi har 
haft et enkelt medlem, der kom forbi med pengene til os, ellers har alle andre fundet en 
metode til at få betalt. Hvis de ikke selv har haft internet eller dankort har de fået hjælp af 
naboer etc. 
 
Lønnen til trænere og hjælpetrænere blev hævet fra hhv. 90 til 100 kroner og fra 50 til 55 
kroner ved efterårssæsonens start. Vi er vendt tilbage til at vores medarbejdere selv 
noterer deres timer ned. Hver måned omkring d. 20 tælles timerne sammen, og lønnen 
bliver så fast udbetalt den sidste hverdag i måneden. Det giver nogle faste rammer i 
forhold til tidligere hvor lønnen kom ”lidt tilfældigt” i løbet af den første uges tid i en 
måned. 



 
Alle medarbejdere (trænere, livreddere og hjælpetrænere) har underskrevet en 
børneattest. De har også alle gennemgået et førstehjælpskursus og taget livredderprøven – 
det er kun dem over 16, der må praktisere livreddergerningen, men vi synes det er vigtigt 
at alle der færdes i svømmehallen kender de basale regler omkring førstehjælp og 
livredning. Skulle uheldet være ude, vil det kun være en fordel at der er flere, der ved 
hvordan man skal gebærde sig. 
 
Der er desuden udarbejdet nogle retningslinjer til vores medarbejdere, så vi har en fælles 
reference-ramme at arbejde under. Meget har tidligere været uskrevne regler, men nogle 
gange hjælper det at få det på skrift. Retningslinjerne ligger også på vores hjemmeside så 
vores medlemmer kan se, hvilke krav vi som klub stiller til medarbejdere, men hvor de 
også kan se, hvad deres beføjelser er. Der har også været lidt polemik omkring trænere, 
der ønskede at forældre ikke opholdt sig i svømmehallen under træningen. Til trods for 
stort postyr var der flere forældre, der indgik i en positiv dialog. Det var dejligt, men det 
gav også stof til eftertanke at der rent faktisk sidder en række forældre i svømmehallen, 
der ikke er trygge ved de rammer vi stiller til rådighed. Den usikkerhed skal vi arbejde på 
at få fjernet. 
 
Økonomien i klubben hænger fint sammen, og vi har derfor investeret i lidt nyt udstyr til 
Aquafitness og badevinger. Vi har også snakket om nogle nye ting til frisvømning. Vi har 
haft store problemer med banetovene det sidste års tid. Til trods for flere reparationer blev 
de ved med at gå i stykker, og skolen meddelte på et tidspunkt at nu ville de ikke lave dem 
mere. Vi har derfor i en periode selv lavet dem nødtørftigt. Nu er det så kommet så vidt, at 
svømmehallen får nye banetove. Kommunen har været ude at kigge på dem sammen med 
leverandøren, og det blev besluttet at kommunen betaler tovene, og at skolen herefter igen 
skal stå for vedligeholdelsen. 
 
I maj 2009 genoptog vi traditionen med at afholde Klubmesterskab. Det blev til en hyggelig 
formiddag, hvor alle børn kom hjem med medaljer og diplomer. Vi afholder et lignende 
arrangement om små 3 uger. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


